
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
р т u  Ц  2023 №  Z £ 3 3
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.09.2022 № 2557 «Об определении мест, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев, на территории 
Верхнесалдинского городского округа и лиц, уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места
обитания»

В целях обеспечения надлежащего осуществления государственного 
полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий 
по отлову и содержанию животных без владельцев, переданного органам 
местного самоуправления Законом Свердловской области от 03 декабря 
2014 года № 110-03 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
собак», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с 
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской 
области от 26.02.2020 №  107-ПП «Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории 
Свердловской области», постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 13.07.2020 № 1653 «Об утверждении Порядка
осуществления государственного полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без 
владельцев на территории Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 23.09.2022 № 2557 «Об определении мест, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев, на территории Верхнесалдинского 
городского округа и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места обитания» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:



о
«2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате 

животных без владельцев на прежние места обитания на территории 
Верхнесалдинского городского округа директора муниципального казенного 
учреждения «Служба городского хозяйства».»;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Утвердить форму решения о возврате животных без владельцев на 

прежние места обитания на территории Верхнесалдинского городского округа 
(прилагается)».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 1-9,1 'L 2023 № 2^33
«О внесении изменений в 
постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 23.09.2022 № 2557 «Об 
определении мест, на которые 
запрещается возвращать животных 
без владельцев, на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа и лиц, уполномоченных на 
принятие решений о возврате 
животных без владельцев на 
прежние места обитания»

Решение
о возврате животных без владельцев на прежние места обитания 

на территории Верхнесалдинского городского округа

о т « » 20 г. №

(Ф.И.О., должность лица, уполномоченного на принятие решения 
о возврате животных без владельцев)

на основании освидетельствования на предмет наличия (отсутствия) у животного 
немотивированной агрессивности, проведенном специалистом в области ветеринарии, 
специалистом-кинологом от «_» _____________ 20__ г.№ _______

в отношении животного без владельца:
идентификационная м етка________________________________________________________
место и дата отлова  _________________________________________________________

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

(о возврате животного без владельцев на прежнее место обитания/запрете возврата)

(указывается основание принятого решения)

(подпись)
М.П. (при наличии)

(Ф.И.О.)


